
UCHWAŁA NR XXVI.294.2020 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 18 listopada 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) 
oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2, 2a pkt 2 i 5, ust. 3, 4a, art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3, 3a, 3b, 3e, 4 ustawy z 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty określonej w § 

2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 w wysokości 

7,00 zł miesięcznie za 1 m3 zużytej wody. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli nie wypełnia się 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 21,00 zł miesięcznie za 1 m3 

zużytej wody. 

3. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości  

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 1,00 zł miesięcznie za 1 m3 zużytej wody. 

§ 3. Określa się następujące zasady ustalenia ilości zużytej wody na potrzeby ustalenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1: 

1) na podstawie ilości m3 średniomiesięcznego zużycia wody za poprzedni rok kalendarzowy, na podstawie 

wskazań legalizowanego wodomierza głównego, z zastrzeżeniem pkt 2 - 6; 

2) do ilości zużytej wody, o której mowa w pkt 1, nie wlicza się ilości bezpowrotnie zużytej wody za poprzedni 

rok kalendarzowy, której ilość ustala się na podstawie wskazań dodatkowego wodomierza (art. 27 ust. 6 ustawy 

z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków, Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1437 ze zm.); 

3) w przypadku nieruchomości, które nie są wyposażone w wodomierz, o którym mowa w pkt 1, do określenia 

ilości zużytej wody przyjmuje się 3 m3/miesiąc/osobę; 

4) w przypadkach: nabycia własności nieruchomości lub nabycia prawa do władania nieruchomością (np. najem, 

dzierżawa), podłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej, zamieszkania na danej nieruchomości 

Id: 93410312-0FF2-4DF5-9E50-B3B1209A281E. podpisany Strona 1



pierwszego mieszkańca, przez okres do zakończenia pierwszego pełnego roku kalendarzowego zamieszkiwania 

na nieruchomości, do określenia ilości zużytej wody przyjmuje się 3 m3/miesiąc/osobę; 

5) w przypadku nieruchomości, która czasowo – powyżej 6 miesięcy następujących po sobie – nie była zgłoszona 

jako nieruchomość zamieszkała, do zakończenia pierwszego pełnego roku kalendarzowego zamieszkiwania na 

nieruchomości, do określenia ilości zużytej wody przyjmuje się 3 m3/miesiąc/osobę; 

6) w przypadku nieruchomości, na której prowadzone jest gospodarstwo rolne i stan zużycia wody wskazany 

w dokumentach potwierdzających ilość m3 średniomiesięcznego zużycia wody za poprzedni rok kalendarzowy 

dla nieruchomości zamieszkałej (lokalu mieszkalnego), obejmuje również zużycie wody wykorzystywanej na 

cele prowadzonego we własnym zakresie gospodarstwa rolnego i nie może być zainstalowany dodatkowy 

legalizowany wodomierz, o którym mowa w pkt 2, do określenia ilości zużytej wody przyjmuje się 

3 m3/miesiąc/osobę w trakcie okresu za który podano zużycie wody. 

§ 4. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na której świadczone są usługi hotelarskie 

w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8  ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów 

wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 238 oraz z 2020 r. poz. 374 i 568), o której mowa 

w art. 6j ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie 

z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zużytej wody z danej nieruchomości 

oraz stawki opłaty określonej w § 5 niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 4 w wysokości 

7,00 zł miesięcznie za 1 m3 zużytej wody. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli nie wypełnia się 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 21,00 zł miesięcznie za 1 m3 

zużytej wody. 

§ 6. Określa się następujące zasady ustalenia ilości zużytej wody na potrzeby ustalenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 4: 

1) na podstawie ilości m3 średniomiesięcznego zużycia wody za poprzedni rok kalendarzowy, na podstawie 

wskazań legalizowanego wodomierza głównego, z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) do ilości zużytej wody, o której mowa w pkt 1, nie wlicza się ilości bezpowrotnie zużytej wody za poprzedni 

rok kalendarzowy, której ilość ustala się na podstawie wskazań dodatkowego wodomierza (art. 27 ust. 6 ustawy 

z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków, Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1437 ze zm.). 

Id: 93410312-0FF2-4DF5-9E50-B3B1209A281E. podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/


§ 7. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, inne niż nieruchomości na której świadczone są 

usługi hotelarskie w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8  ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz 

usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 238 oraz z 2020 r. 

poz. 374 i 568), o której mowa w art. 6j ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 

zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty określonej w § 8 niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Ustala się stawki opłat za pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości w wysokości: 

1) o pojemności 120 l - 6,34 zł; 

2) o pojemności 240 l - 12,69 zł; 

3) o pojemności 360 l – 19,03 zł; 

4) o pojemności 1100 l - 58,20 zł; 

2. Ustala się podwyższone stawki opłat za pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości, jeżeli nie wypełnia się obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

w wysokości: 

1) o pojemności 120 l – 19,02 zł; 

2) o pojemności 240 l – 38,07 zł; 

3) o pojemności 360 l – 57,09 zł; 

4) o pojemności 1100 l – 174,60 zł; 

3. Ustala się stawkę opłaty za worek o pojemności 120 l przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości, w wysokości 18,19 zł. 

4. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za worek o pojemności 120 l przeznaczony do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, jeżeli nie wypełnia się obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, w wysokości 54,57 zł. 

5. Stawki za pojemniki, o których mowa w ust. 1 i 2 oraz stawkę za worek, o której mowa w ust. 3 i 4, 

o mniejszej lub większej pojemności niż wymieniene, ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

§ 9. 1. Dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od 

innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 181,90 zł. 

Id: 93410312-0FF2-4DF5-9E50-B3B1209A281E. podpisany Strona 3

https://sip.lex.pl/


2. Ustala się opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciele 

nieruchomości, o których mowa w ust. 1 nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, 

w wysokości 545,70 zł. 

§ 10. 1. W przypadku nieruchomości „mieszanych”, która w części stanowi nieruchomość, na której 

zamieszkują mieszkańcy, o której mowa w § 1, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 

o której mowa w § 4, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie 

§ 2 i § 5. 

2. W przypadku nieruchomości „mieszanych”, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują 

mieszkańcy, o której mowa w § 1, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, o której mowa 

w § 7, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie § 2 i § 8. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 12. Tracą moc: 

1) uchwała Nr VI.47.2019 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 listopada 2019 r.  z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie 

stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach zamieszkałych (Dz. Urz. Woj. 

Zach. z 2019 r. poz. 1468); 

2) uchwała Nr II.12.2014 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia sposobu obliczania 

opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, 

które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

(Dz. Urz. Woj. Zach. z 2014 r. poz. 5149), zmieniona uchwałą Nr VI.48.2019 Rady Gminy Darłowo z dnia 

27 lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Darłowo nr II.12.2014 z dnia 19 grudnia 2014r., 

w zakresie ustalenia nowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Zach. 

z 2019 r. poz. 1469); 

3) uchwała Nr XIX.156.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 lutego 2016 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki za pojemnik 

o określonej pojemności dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2016 r. poz. 900)., zmieniona uchwałą Nr VI.49.2019 Rady Gminy Darłowo 

z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Darłowo nr XIX.156.2016 z dnia 19 lutego 

2016 r., w zakresie ustalenia nowych stawek opłat za pojemniki o określonej pojemności dla nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2019 r. poz. 1470). 

4) uchwała Nr XIV.154.2019 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie ryczałtowej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy 

lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie gminy Darłowo (Dz. 

Urz. Woj. Zach. z 2019 r. poz. 6076). 

Id: 93410312-0FF2-4DF5-9E50-B3B1209A281E. podpisany Strona 4



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Darłowo 

 
 

Henryk Ignatowicz 

Id: 93410312-0FF2-4DF5-9E50-B3B1209A281E. podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4
	Paragraf 8 Ustęp 5

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 12 Punkt 3
	Paragraf 12 Punkt 4

	Paragraf 13


		2020-12-04T09:20:18+0100
	Henryk Ignatowicz




